
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : F299F6D6

CUT: 185555-2024

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0317-2024-ANA-AAA.MAN-ALA.MANTARO

El Tambo, 12 de diciembre de 2024

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

VISTO:
El expediente administrativo con CUT 185555-2024, tramitado por Municipalidad Distrital de 
Chacapalpa, entidad que solicita la acreditación de disponibilidad hídrica para el proyecto 
“Creación del servicio de alcantarillado u otras formas de disposición sanitaria de excretas y 
creación del servicio de agua potable rural en la localidad de Vista Alegre distrito de 
Chacapalpa de la provincia de Yauli del departamento de Junín" con CUI 2618244.
CONSIDERANDO:
De conformidad con el Informe Técnico Nº 0365-2024 ANA-AAA.MAN-
ALA.MANTARO/RMR, de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-
MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 185555-2024
RESUELVE:
Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 2884.000 (m³/año) 
para el desarrollo del proyecto “Creación del servicio de alcantarillado u otras formas de 
disposición sanitaria de excretas y creación del servicio de agua potable rural en la localidad 
de Vista Alegre distrito de Chacapalpa de la provincia de Yauli del departamento de Junín" 
con CUI 2618244, por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial MISKYPUQUIO

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 409658.0000 / Norte: 
8711261.0000 Altitud: 3860.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :150.150 Feb :135.440 Mar :150.150 Abr :145.250 May :150.150 Jun :145.250 Jul :150.150

Ago :150.150 Set :145.250 Oct :150.150 Nov :145.250 Dic :150.150 Total :1767.490



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : F299F6D6

Fuente de Agua Manantial TAMBOPUQUIO

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 410443.0000 / Norte: 
8711864.0000 Altitud: 3750.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³)

Ene :94.850 Feb :85.560 Mar :94.850 Abr :91.750 May :94.850 Jun :91.750 Jul :94.850

Ago :94.850 Set :91.750 Oct :94.850 Nov :91.750 Dic :94.850 Total :1116.510

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al 
detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPALPA

Tipo de Uso POBLACIONAL

Tipo de Proyecto CREACIÓN O INSTALACIÓN DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO EN 
EL ÁMBITO RURAL

Ubicación Política del 
Proyecto

DPTO: JUNÍN,
PROV: YAULI,
DIST: CHACAPALPA
LOCALIDAD: VISTA ALEGRE

Ubicación Administrativa AAA: MANTARO, ALA: MANTARO

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JAIME ALBERTO IGLESIAS SALAS
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MANTARO

JAIS/RMR


		2024-12-12T23:52:26+0000
	MARIÑAS RAMIREZ Rodolfo FAU 20520711865 hard
	V°B


		2024-12-12T23:53:24+0000
	IGLESIAS SALAS Jaime Alberto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




